

深圳赛格三星股份有限公司

2005半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 董事未出席名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
姜进灵	因股东方会议时间冲突	李炳驩

1.4 本报告期未经审计

1.5 公司董事长张为民先生、财务负责人金尚焕及经营管理部部长郭胜求先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	深圳赛格三星股份有限公司
------	--------------

股票代码	000068	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	王科夫	王科夫
联系地址	深圳市大工业区兰竹东路23号	深圳市大工业区兰竹东路23号
电话	0755-89938789	0755-89938789
传真	0755-89938787	0755-89938787
电子信箱	szsgsx@163.net	szsgsx@163.net

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	955,320,878.49	1,379,491,370.36	-30.75%
流动负债	888,817,730.09	1,108,217,988.01	-19.80%
总资产	4,496,558,993.93	4,982,831,306.11	-9.76%
股东权益（不含少数 股东权益）	2,105,493,513.84	2,071,633,193.10	1.63%
每股净资产	2.68	2.64	1.52%
调整后的每股净资产	2.56	2.54	0.79%
	报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
净利润	112,457,372.34	99,958,310.17	12.50%
扣除非经常性损益后 的净利润	106,225,242.61	58,958,678.97	80.17%
每股收益	0.143	0.127	12.5%
每股收益（注）		-	-
净资产收益率	5.34%	5.27%	0.07%
经营活动产生的现金 流量净额	607,458,778.63	236,632,118.59	156.71%

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
营业外收入	7,458,463.47
营业外支出	-852,438.53
转回坏帐准备	617,008.53
非经常性所得税影响	-990,903.74
合计	6,232,129.73

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数	36,155					
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股东或外资股东)
深圳赛格股份有限公司		167,957,704.00	21.37%	未流通		其他
三星康宁投资有限公司		167,957,704.00	21.37%	未流通	30,973,777.00	外资股东
三星康宁(马来西亚)有限公司		110,749,679.00	14.09%	未流通		外资股东
深圳市赛格集团有限公司		110,193,929.00	14.02%	未流通	86,212,186.00	国有股东
景福证券投资基金		14,012,234.00	1.78%	已流通		其他
中信经典配置证券投资基金		10,550,601.00	1.34%	已流通		其他
世纪证券有限责任公司		10,070,973.00	1.28%	已流通		其他
华宝信托投资有限责任公司		4,231,554.00	0.54%	已流通		其他
国联安德盛小盘精选证券投资基金		4,032,405.00	0.51%	已流通		其他
中国信达资产管理公司		3,000,000.00	0.38%	已流通		其他
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量		种类(A、B、H股或其它)			
景福证券投资基金	14,012,234.00		A股			
中信经典配置证券投资基金	10,550,601.00		A股			
世纪证券有限责任公司	10,070,973.00		A股			
华宝信托投资有限责任公司	4,231,554.00		A股			
国联安德盛小盘精选证券投资基金	4,032,405.00		A股			
国联证券有限责任公司	2,894,669.00		A股			
光大保德信量化核心证券投资基金	2,840,630.00		A股			

博时价值增长证券投资基金	2,528,528.00	A股
博时精选股票证券投资基金	2,031,341.00	A股
裕华证券投资基金	1,446,750.00	A股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	无	
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明		
股东名称	约定持股期限	
无	无	

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率（%）	主营业务收入比上年同期增减（%）	主营业务成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
电子器件制造业	109,589.00	75,390.43	31.21%	140.80%	167.40%	-6.85%
其中：关联交易	56,433.00	39,872.92	29.34%	88.78%	114.47%	-8.44%
主营业务分产品情况						
玻壳屏	29,620.65	24,219.94	18.23%			
玻壳锥	79,977.35	51,170.49	36.02%			
合计	109,598.00	75,390.43	31.21%			
其中：关联交易	56,433.00	39,872.92	29.34%			
关联交易的定价原则	按市场价定价原则					

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为56,433.00万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减（%）
广东省	50,735.23	107.47%
天津市	22,006.58	304.66%
湖南省	14,359.57	77.85%
江苏省	9,167.40	89.57%
国内其他	5,415.13	1,298.25%
出口	7,914.09	240.61%
合计	109,598.00	140.80%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

§7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计	审计
------	------	----

7.2 财务报表

7.2.2 利润及利润分配表

单位：（人民币）元

境内报表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	1,095,979,952.54		455,133,043.54	
减：主营业务成本	753,904,331.54		282,242,048.42	
主营业务税金及附加	823,028.65		917,215.72	
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	341,252,592.35		171,973,779.40	
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)			1,638,194.90	
减：营业费用	48,584,107.82		16,592,125.41	
管理费用	106,974,643.62		28,059,964.23	
财务费用	58,534,014.96		18,661,441.28	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	127,159,825.95		110,298,443.38	
加：投资收益(亏损以“-”号填列)				
补贴收入			0.00	
营业外收入	7,458,463.47		299,898.86	
减：营业外支出	852,438.53		114,015.76	
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	133,765,850.89		110,484,326.48	

减：所得税	21,308,478.55		10,526,016.31	
少数股东损益				
加：未确认的投资 损失本期发生额				
五、净利润（亏损以 “-”号填列）	112,457,372.34		99,958,310.17	
加：年初未分配利 润	510,748,725.89		277,429,801.27	
其他转入			0.00	
六、可供分配的利润	623,206,098.23		377,388,111.44	
减：提取法定盈余 公积			0.00	
提取法定公益 金			0.00	
提取职工奖励 及福利基金			0.00	
提取储备基金			0.00	
提取企业发展 基金			0.00	
利润归还投资			0.00	
七、可供投资者分配 的利润	623,206,098.23		377,388,111.44	
减：应付优先股股 利			0.00	
提取任意盈余 公积			0.00	
应付普通股股 利	78,597,051.60		0.00	
转作资本（或 股本）的普通股股利				
八、未分配利润	544,609,046.63		377,388,111.44	
利润表（补充资料）				
1. 出售、处置部门 或被投资单位所得收 益				
2. 自然灾害发生的 损失				
3. 会计政策变更增 加（或减少）利润总 额				
4. 会计估计变更增 加（或减少）利润总 额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。

适用 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。